
ИВАНОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
АДМИНИСТРАЦИЯ ЮЖСКОГО МУНИДЙОДАЛЪНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
о 03., ЗуОЗЗ № -п

г. Южа

О внесении изменений в муниципальную программу 
«Совершенствование институтов местного самоуправления 

Южского муниципального района», утвержденную постановлением 
Администрации Южского муниципального района от 26.12.2017

№ 1327-п

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, постановлением Администрации Южского муниципального 
района от 19.10.2016 № 680-п «Об утверждении Порядка разработки, 
реализации и оценки эффективности муниципальных программ Южского 
муниципального района и Южского городского поселения и отмене 
постановлений Администрации Южского муниципального района от
02.09.2013 № 719-п и Администрации Южского городского поселения от
06.09.2013 № 490», решением Совета Южского муниципального района от 
21.02.2023 № 12 «О внесении изменений и дополнений в решение Совета 
Южского муниципального района от 22.12.2022 № 145 «О бюджете 
Южского муниципального района на 2023 год и на плановый период 2024 
и 2025 годов», Администрация Южского муниципального района 
п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в муниципальную программу «Совершенствование 
институтов местного самоуправления Южского муниципального района» 
(далее -  Программа), утвержденную постановлением Администрации 
Южского муниципального района от 26.12.2017 № 1327-п, следующие 
изменения:

1.1. Строку девятую таблицы 1, указанной в разделе 1.1 «Паспорт 
муниципальной программы Южского муниципального района» 
Программы, изложить в следующей редакции:
«Объемы Общий объем бюджетных ассигнований:
ресурсного -2018 г.-4 8  041 228,46 руб.;
обеспечения - 2019 г. -  49 403 883,66 руб.;



программы -2020 г.-5 4  385 941,48 руб.;
-2021 г.-5 9  634 638,30 руб.;
-2022 г.-6 9  980 364,17 руб.;
-2023 г.-7 6  481 420,63 руб.;
-2024 г.-5 3  414 102,07 руб.;
-2025 г.-53  414 102,07 руб.
- бюджет Южского муниципального района:
-2018 г.-4 6  195 212,96 руб.;
-2019 г.-4 7  629 541,05 руб.;
-2020 г.-5 2  543 881,28 руб.;
-2021 г.-5 7  624 411,35 руб.;
- 2022 г. -  67 829 709,44 руб.;
- 2023 г. -  74 353 263,02 руб.;
-2024 г.-5 2  818 781,72 руб.;
-2025 г.-5 2  818 781,72 руб.
- областной бюджет:
- 2018 г. -  1 846 015,50 руб.;
- 2019 г.- 1  774 342,61 руб.;
- 2020 г. -  1 842 060,20 руб.;
-2021 г.- 2  010 226,95 руб.;
-2022 г.- 2  150 654,73 руб.;
-2023 г.- 2  128 157,61 руб.;
- 2024 г. -  595 320,35 руб.;
- 2025 г. -  595 320,35 руб.»

1.2. В подпрограмме «Обеспечение деятельности Администрации 
Южского муниципального района и развитие муниципальной службы 
в Южском муниципальном районе», являющейся приложением № 1 
к Программе:

1.2.1- строку седьмую таблицы, указанной в разделе 1 «Паспорт 
подпрограммы муниципальной программы Южского муниципального 
района», изложить в следующей редакции:
«Объемы ресурсного Общий объём бюджетных ассигнований:
обеспечения подпрограммы 2018 год -4 2  514115,84 руб.;

2019 год -  43 643 833,04 руб.:
2020 год-4 1  542 850,29 руб.;
2021 год -  42 943 642,40 руб.;
2022 год -  51 357 842,74 руб.;
2023 год - 56 050 804,17 руб,;
2024 год -  46 409 687,42 руб.;
2025 год -  46 409 687,42 руб.
- бюджет Южского муниципального района:
2018 год-4 2  080 880,34 руб.;
2019 год - 43 208 516,43 руб.;
2020 год-4 1  094 008,09 руб.;
2021 год-4 2  481 023,45руб.;
2022 год -  50 836 084,01 руб.;
2023 год - 55 487 655,56 руб.;
2024 год -  45 814 367,07 руб.;
2025 год -  45 814 367,07 руб. _________



- областной бюджет;
2018 год -  433 235,50 руб.;
2019 год-435 316,61 руб.;
2020 год -  448 842,20 руб.;
2021 год-462  618,95 руб.;
2022 год-521 758,73 руб.;
2023 год -  563 148,61 руб.;
2024 год -  595 320,35 руб.;
2025 год -  595 320,35 руб.»



1.2.2. - таблицу раздела 4 «Ресурсное обеспечение реализации мероприятий подпрограммы, руб.» изложить в 
новой редакции:
«№
п/п

Наименование мероприяш я/источник 
ресурсного обеспечения Исполнитель 2018 г. 2019 г. 2020 г. 2021г. 2022г. 2023г. 2024г. 2025г.

Подпрограмма, всего 42514115,84 43643833,04 41 542 850,29 42 943 642,40 5 1 3 5 7  842,74 56 050 804,17 46 409 687,42 46 409 687,42

Бюджетные ассигнования; 42514115,84 43643833,04 41 542 850,29 42 943 642,40 51 357 842,74 56 050 804,17 46 409 687,42 46 409 687,42

- бюджет Южского муниципального района
42 080 88 0 3 4 43 208 516,43 41 094 008,09 42 481 023,45 50 836 084,01 55 487 655,56 45 814 367,07 45 814 367,07

- областной бюджет 433 235,50 435 316,61 448 842,20 462618,95 521 758,73 563 148,61 595 320,35 595320,35

- федеральный бюджет - - - - - - -

1. Основное мероприятие "Обеспечение деятельности лиц, замещающих 
муниципальные долж ности" 1 328 222,21 1 094 942,19 1 119 908,09 1219 711,72 1 729 922,31 1 883 241,33 142 6  421,00 1 426 421,00

U Глава Южского муниципального района Администрация
Южского
муниципального района 
в лице отдела 
бухгалтерского учета

1 328 222,21 1 094 942,19 1 119 908,09 1219 711,72 1 729 922,31 1 883 241,33 1 426  421,00 1426 421,00

Бюджетные ассигнования 1 328 222,21 1094 942Д 9 1 119 908,09 1219  711,72 1 729  922,31 1 883 241,33 1 426  421,00 1426  421,00

Бюджет Южского муниципального района 1 328 222,21 1094  942,19 1 119 908,09 1219  711,72 1 729 922,31 1 883 241,33 1 426  421,00 1426  421,00

2. Основное мероприятие "Обеспечение деятельности исполнительно
распорядительных органов местного самоуправления Ю жского 
муниципального района"

40 688 558,13 42 042 940,24 39 838 600,00 41 193 811,73 49 039 861,70 53 496 014,23 44 315 446,07 44 315 446,07

2Д Обеспечение деятельности Администрации 
Южского муниципального района, включая 
структурные подразделения имеющих статус 
юридического лица

Администрация
Южского
муниципального района 
в лице отдела 
бухгалтерского учета

22 206 009,86 23 264 106,66 19 713 662,70 19 713 243,04 23 400 662,36 25 732 3 74,42 21 088 298,15 2 1 0 8 8  298,15

Бюджетные ассигнования 22 206 009,86 23 264 106,66 19 713 662,70 19 713 243,04 23 400 662,36 25 732 374,42 2 1 0 8 8  298,15 21 088 298,15

Бюджет Южского муниципального района 22 206 009,86 23 264 106,66 19 713 662,70 19 713 243,04 23 400 662,36 25 732 3 74,42 2 1 0 8 8  298,15 21 088 298,15

2.2 Обеспечение деятельности Администрации 
Южского муниципального района, включая 
структурные подразделения имеющих статус 
юридического лица

Ф инансовый отдел
администрации
Южского
муниципального района

6 555 551,41 6 608 756,27 6 743 068,66 7 113 655,75 8 702 751,36 9 386 342,12 7 824 310,74 7 824 310,74

Бюджетные ассигнования 6 555 551,41 6 608 756,27 6 743 068,66 7 113 655,75 8 702 751,36 9 386342,12 7 824 310,74 7 824 310,74

Бюджет Южского муниципального района 6 555 551,41 6 608 756,27 6 743 068,66 7 И З 655,75 8 702 751,36 9 386 342,12 7 824 310,74 7 824 310,74

2.3 Обеспечение деятельности Администрации 
Южского муниципального района, включая 
структурные подразделения имеющих статус 
юридического лица

Комитет по управлению 
муниципальным 
имуществом 
администрации

6 332 622,42 6 484 895,34 7 212 301,05 7 313 102,68 8 236 686,88 8 849 489,40 7 562 904,68 7 562 904,68

Бюджетные ассигнования Южского
муниципального района 
Ивановской области

6 332 622,42 6 484 895,34 7 212 301,05 7 313 102,68 8 236 686,88 8 849 489,40 7 562 904,68 7 562 904,68

Бюджет Южского муниципального района 6 332 622,42 6 484 895,34 7 212 301,05 7 313 102,68 8 236 686,88 8 849 489,40 7 562 904,68 7 562 904,68



2.4 Обеспечение деятельности Администрации 
Ю жскош муниципального района, включая 
структурные подразделения имеющих статус 
юридического лица

Отдел образования
администрации
Ю жскош
муниципального района

2 231 978,25 2 254 638,62 2 362 923,12 2 674 339,89 3 320 900,57 3 662 922,62 2 996 178,82 2 996 178,82

Бюджетные ассигнования 2 231978,25 2 254 638,62 2 3 62 923,12 2 674 339,89 3 320 900,57 3 662 922,62 2 996 178,82 2 996 L78,82

Бюджет Южского муниципального района 2 231 978,25 2  254 638,62 2 362 923,12 2 674 339,89 3 320 900,57 3 662 922,62 2 996 178,82 2 996 178,82

2.5 Обеспечение деятельности Администрации 
Южского муниципального района, включая 
структурные подразделения имеющих статус 
юридического лица

Управление жилищно-
коммунального
хозяйства
Администрации
Южского
муниципального района

3 362 396,19 3 430 543,35 3 806 644,47 4 379 470,37 5 378 860,53 5 864 885,67 4  843 753,68 4 843 753,68

Бюджетные ассигнования 3 362 396,19 3 430 543,35 3 806 644,47 4 379 470,37 5 378 860,53 5 864 885,67 4 843 753,68 4 843 753,68

Бюджет Южского муниципального района 3 362 396,19 3 430 543,35 3 806 644,47 4  379 470,37 5 378 860,53 5 864 885,67 4 843 753,68 4 843 753,68

2.6 Автоматизация кадровых процедур и внедрение 
информационных технологий в систему 
управления кадровыми ресурсами (Система 
«Парус-Кадры»)

Администрация
Южского
муниципального района 
в лице отдела правового 
обеспечения, 
муниципальной службы 
и контроля

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Бюджетные ассигнования 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Бюджет Ю жскош  муниципального района 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3. Основное мероприятие ‘'Обеспечение общественного порядка и 
профилактика правонарушений" 433 235,50 435 316,61 448 842,20 462 618,95 521 758,73 563 148,61 595 320,35 595 320,35

3.1 Осуществление отдельных государственных 
полномочий в сфере административных право
нарушений

Администрация
Южского
муниципального района 
в лице отдела правового 
обеспечения, 
муниципальной службы 
и контроля

И  673,50 11461,00 11 273,00 11 125,50 10 971,00 10 839,00 U  125,50 U 125,50

Бюджетные ассигнования 11 673,50 11 461,00 11 273,00 11 L25,50 10 971,00 10 839,00 11 125,50 И  125,50

Бюджет Южского муниципального района 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Областной бюджет 11 673,50 11461,00 11273,00 11 125,50 10 971,00 10 839,00 11 125,50 11 125,50

3.2 Осуществление полномочий по созданию и 
организации деятельности комиссий по делам 
несовершеннолетних и защите их прав

Администрация
Южского
муниципального района 
в лице отдела правового 
обеспечения, 
муниципальной службы 
и контроля

421 562,00 423 855,61 437 569,20 451493,45 510 787,73 552 309,61 584 194,85 584 194,85

Бюджетные ассигнования 421 562,00 423 855,61 437 569,20 451493,45 510 787,73 552 309,61 584 194,85 584 194,85

Бюджет Южского муниципального района 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Областной бюджет 421 562,00 423 855,61 43 7 569,20 451 493,45 510 787,73 552 309,61 584 194,85 584 194,85

6. Основное мероприятие "Развитие кадрового потенциала работников 
органов местного самоуправления" 64 100,00 70 634,00 135 500,00 67 500,00 66 300,00 108 400,00 72 500,00 72 500,00

6,1 Повышение квалификации сотрудников, 
ведущих кадровую работу в части разработки и 
внедрения современных методов кадровой 
работы

Администрация
Южского
муниципального района 
в лице отдела правового 
обеспечения, 
муниципальной службы 
и контроля

1 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 500,00 1 500,00 1 500,00

Бюджетные ассигнования 1 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 500,00 1 500,00 1 500,00

Бюджет Ю жскош муниципального района 1 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 500,00 1 500,00 1 500,00



6.2 Организация повышения квалификации, 
дополнительного профессионального 
образования лиц, замещающих выборные 
муниципальные должности, и муниципальных 
служащих.

Финансовый отдел
администрации
Южского
муниципального района

8 000,00 8 000,00 33 000,00 8 000,00 4  800,00 8 000,00 8 000,00 8 000,00

Бюджетные ассигнования 8 000,00 8 000,00 33 000,00 8 000,00 4  800,00 8 000,00 8 000,00 8 000,00

Бюджет Южского муниципального района 8 000,00 8 000,00 33 000,00 8 000,00 4 800,00 8 000,00 8 000,00 8 000,00

6.3 Организация повышения квалификации, 
дополнительного профессионального 
образования лиц, замещающих выборные 
муниципальные должности, и муниципальных 
служащих.

Комитет по управлению
муниципальным
имуществом
администрации
Южского
муниципального района 
Ивановской области

0,00 8 000,00 16 000,00 8 000,00 8 000,00 8000,00 8 000,00 8 000,00

Бюджетные ассигнования 0,00 8 000,00 ' 16 000,00 8 000,00 8 000,00 8 000,00 8 000,00 8 000,00

Бюджет Южского муниципального района 0,00 8 000,00 16 000,00 8 000,00 8 000,00 8 000,00 8 000,00 8 000,00

6.4 Организация повышения квалификации, 
дополнительного профессионального 
образования лиц, замещающих выборные 
муниципальные должности, и муниципальных 
служащих.

Отдел образования
администрации
Южского
муниципального района

8 000,00 8 000,00 8 000,00 8 000,00 8 000,00 8 000,00 8 000,00 8 000,00

Бюджетные ассигнования 8 000,00 8 000,00 8 000,00 8 000,00 8 000,00 8 000,00 8 000,00 8 000,00

Бюджет Южского муниципального района 8 000,00 8 000,00 8 000,00 8 000,00 8 000,00 8 000,00 8 000,00 8 000,00

6.5

Организация повышения квалификации, 
дополнительного профессионального 
образования лиц, замещающих выборные 
муниципальные должности, и муниципальных 
служащих.

Контрольно-счетный 
орган Южского муници
пального района Ива- 
новской области

0,00. 0,00 0,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00

Бюджетные ассигнования 0,00 0,00 0,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00

Бюджет Южского муниципального района 0,00 0,00 0,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00

6.6 Организация повышения квалификации, 
дополнительного профессионального 
образования лиц, замещающих выборные 
муниципальные должности, и муниципальных 
служащих.

Управление жилищно- 
коммунального хозяй
ства Администрации 
Южского муниципаль
ного района

10 000,00 15 000,00 16 000,00 4 000,00 8 100,00 6 500,00 0,00 0,00

Бюджетные ассигнования 10 000,00 15 000,00 16 000,00 4 000,00 8 100,00 6 500,00 0,00 0,00

Бюджет Южского муниципального района 10 000,00 15 000,00 16 000,00 4 000,00 8 100,00 6 500,00 0,00 0,00

6.7 Организация повышения квалификации, 
дополнительного профессионального 
образования лиц, замещающих выборные 
муниципальные должности, и муниципальных 
служащих

Администрация
Южского
муниципального района 
в лице отдела правового 
обеспечения, 
муниципальной службы

28 600,00 23 634,00 62 500,00 39 500,00 27 400,00 49 200,00 30 000,00 30 000,00

Бюджетные ассигнования 28 600,00 23 634,00 62 500,00 39 500,00 27 400,00 49 200,00 30 000,00 30 000,00



Бюджет Южского муниципального района и контроля 28 600,00 23 634,00 62 500,00 39 500,00 27 400,00 49 200,00 30 000,00 30 000,00

6.8 Обучение лиц, состоящих в кадровом резерве 
на замещение вакантных должностей 
муниципальной службы администрации 
Южского муниципального района и 
структурных подразделений

Администрация
Южского
муниципального района 
в лице отдела правового 
обеспечения, 
муниципальной службы 
и контроля

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8 000,00 8 000,00 8000,00

Бюджетные ассигнования 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8 000,00 8 000,00 8000,00

Бюджет Южского муниципального района 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8 000,00 8 000,00 8000,00

6.9 Развитие кадрового потенциала не 
муниципальных служащих.

Администрация
Южского
муниципального района 
в лице хозяйственного 
отдела

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 19200,00 9000,00 9000,00

Бюджетные ассигнования 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 19200,00 9000,00 9000,00

Бюджет Южского муниципального района 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 . 19200,00 9000,00 9000,00

6.1
0.

Развитие кадрового потенциала не 
муниципальных служащих.

Комитет по управлению
муниципальным
имуществом
администрации
Южского
муниципального района 
Ивановской области

8 000,00 8 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,0 0,0

Бюджетные ассигнования 8 000,00 8 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Бюджет Южского муниципального района
8 000,00 8 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00»

1.3. В подпрограмме «Повышение доступности и качества предоставления государственных и муниципальных 
услуг населению на базе муниципального бюджетного учреждения «Южский многофункциональный центр 
предоставления государственных и муниципальных услуг «Мои Документы», являющейся приложением № 2 
к Программе:

1.3.1. - строку седьмую таблицы, указанной в разделе 1. «Паспорт подпрограммы муниципальной программы 
Южского муниципального района», изложить в новой редакции:
«Объемы ресурсного Общий объем бюджетных ассигнований:
обеспечения подпрограммы 2018 год- 4  656 176,62 руб.;

2019 год -  4 605 422,62 руб.;
2020 год -  5 127 555,46 руб.;
2021 год - 5 398 090,69 руб.;
2022 год -  5 998 978,77 руб.;
2023 год- 5  795 526,60 руб.;
2024 год -  0,00 руб.
2025 год -  0,00 руб.
- бюджет Южского муниципального района:



2018 год -  3 243 396,62 руб.;
2019 год -  3 266 396,62 руб.;
2020 год -  3 734 337,46 руб.;
2021 год - 3 850 482,69 руб.;
2022 год -  4 370 082,77 руб.;
2023 год -  4 230 517,60 руб.;
2024 год -  0,00 руб.
2025 год -  0,00 руб.
- областной бюджет:
2018 год -  1 412 780,00 руб.;
2019 год -  1 339 026,00 руб.;
2020 год- 1  393 218,00 руб.;
2021 год -  1 547 608,00 руб.;
2022 год — 1 628 896,00 руб.;
2023 год -  1 565 009,00 руб.;
2024 год -  0,00 руб.
2025 год -  0,00 руб.»

1.3.2 - таблицу раздела 4 «Ресурсное обеспечение реализации мероприятий подпрограммы, руб.» изложить 
в новой редакции:

«4. Ресурсное обеспечение реализации мероприятий подпрограммы, руб.

«№
п /п

Н аи м ен о в ан и е  м е р о п р и я т и я / 
И сто ч н и к  р есу р сн о го  

о б есп еч ен и я
И сп о л н и т е л ь

2 0 1 8  год 2 0 1 9  год 2 0 2 0  год 2 021  год 2 0 2 2  год 2 0 2 3  год 2 0 2 4  год 2 0 2 5  год

П одп рограм м а, всего 4  6 56  176,62 4  60 5  422 ,6 2
5 127 555 ,4 6 5 3 98  0 9 0 ,6 9 5  99 8  9 7 8 ,7 7 5 795 5 2 6 ,6 0 0 ,0 0 0 ,00

б ю дж етны е асси гн о в ан и я 4  65 6  176,62 4  605 4 2 2 ,6 2
5 127 55 5 ,4 6 5 39 8  090 ,6 9 5 99 8  9 7 8 ,7 7 5 795 5 2 6 ,6 0 0 ,00 0 ,00

- бю дж ет Ю ж ского  м у н и ц и п а л ь н о го  р а й о н а 3 24 3  39 6 ,6 2 3 26 6  3 9 6 ,6 2
3 73 4  3 3 7 ,4 6 3 8 50  4 8 2 ,6 9 4  3 7 0  0 8 2 ,7 7 4  2 3 0 5 1 7 .6 0 0 ,0 0 0 ,00

- о б л астн о й  бю дж ет 1 41 2  780 ,00 1 3 3 9  0 2 6 ,0 0 1 393 21 8 ,0 0 1 54 7  608 ,0 0
1 6 2 8  8 9 6 ,0 0 1 56 5  0 0 9 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

- ф ед ер ал ьн ы й  б ю дж ет 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,00
О сновное м е р о п р и я т и е  "О р га н и за ц и я  п р е д о с т а вл е н и я  
го суд а р ст вен н ы х  и м у н и ц и п а л ь н ы х  у с л у г  на  б а зе  
м н о го ф у н к ц и о н а л ь н ы х  ц е н т р о в  п р е д о с т а вл е н и я

4  65 6  176,62 4  605 4 2 2 ,6 2
5 127 55 5 ,4 6 5 398 0 9 0 ,6 9 5 99 8  9 7 8 ,7 7 5 79 5  5 2 6 ,6 0 0 ,0 0 0 ,0 0



го су д а р с т ве н н ы х  и м у н и ц и п а л ь н ы х  у с л у г "

1. Р асход ы  п о  о б есп еч ен и ю  
ф у н к ц и о н и р о ван и я  
м н о го ф у н к ц и о  н ал ьн ы х  
ц ен тр о в  п р е д о став л ен и я  
го су д ар ств ен н ы х  и 
м у н и ц и п а л ь н ы х  у с л у г

А д м и н и с т р а ц и я  
Ю ж ск о го  
м у н и ц и п а л ь н о го  
р а й о н а  в л и ц е  М Б У  
« Ю ж с к и й
м н о го ф у ш щ и о н а л ь н  
ы й  ц ен тр  
п р е д о с т а в л е н и я  
г о с у д ар ств ен н ы х  и 
м у н и ц и п а л ь н ы х  
у с л у г  « М о и  
Д о к у м е н т ы » »

3 243 3 9 6 ,6 2 3 2 6 6  396 ,6 2 3 73 4  3 3 7 ,4 6 3 8 5 0  4 8 2 ,6 9 4  3 7 0  0 8 2 ,7 7 4  2 3 0 5 1 7 .6 0 0 ,0 0 0 ,0 0

Б ю д ж етн ы е  асси гн о ван и я 3 243 3 9 6 ,6 2 3 2 6 6  39 6 ,6 2 3 7 34  3 3 7 ,4 6 3 8 50  4 8 2 ,6 9 4  3 7 0  0 8 2 ,7 7 4  2 3 0 5 1 7 .6 0 0 ,0 0 0 ,0 0
Б ю д ж ет  Ю ж ск о го  
м у н и ц и п ал ь н о го  р а й о н а 3 243 3 9 6 ,6 2 3 2 6 6  39 6 ,6 2 3 7 3 4  3 3 7 ,4 6 3 8 50  4 8 2 ,6 9 4 3 7 0  0 8 2 ,7 7 4  2 3 0 5 1 7 .6 0 0 ,00 0 ,0 0

О б л астн о й  б ю дж ет
0 ,00 0 ,00 0 ,0 0 0 ,00 0 ,00 0 ,0 0 0 ,00 0 ,0 0

2. С о ф и н ан си р о в ан и е  расходов  
по о б есп еч ен и ю  
ф у н к ц и о н и р о ван и я  
м н о го ф у н к ц и о н ал ьн ы х  
ц ен тр о в  п р е д о став л ен и я  
го су д ар ств ен н ы х  и 
м у н и ц и п ал ьн ы х  у с л у г

А д м и н и с т р а ц и я  
Ю ж ск о го  
м у н и ц и п а л ь н о го  
р а й о н а  в л и ц е  М Б У  
« Ю ж с к и й
м н о го ф у н к ц и о н а л ь н  
ы й  ц ен тр  
п р ед о  став л ен и я  
г о с у д ар ств ен н ы х  и 
м у н и ц и п а л ь н ы х  
у с л у г  « М о и  
Д о к у м е н т ы » »

1 4 1 2  7 8 0 ,0 0 1 33 9  026 ,0 0 1 393 2 1 8 ,0 0 1 5 4 7  608 ,0 0
1 62 8  896 ,00 1 5 6 5  0 0 9 ,0 0 0 ,0 0 0 ,00

Б ю д ж етн ы е а сси гн о в ан и я 1 4 1 2  780 ,0 0 1 3 3 9  02 6 ,0 0 1 393 2 1 8 ,0 0 1 54 7  6 0 8 ,0 0
1 6 28  8 9 6 ,0 0 1 5 6 5  0 0 9 ,0 0

0 ,0 0 0 ,0 0

Б ю д ж ет Ю ж ского  
м у н и ц и п ал ьн о го  р а й о н а

0 ,00 0 ,00 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,00 . 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

О б л астн о й  б ю дж ет 1 4 1 2  78 0 ,0 0 1 3 3 9  0 2 6 ,0 0 1 393 218 ,0 0 1 5 4 7  60 8 ,0 0
1 6 2 8  896 ,00 1 5 65  0 0 9 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 »

1.4. В подпрограмме «Информационная открытость органов местного самоуправления Южского 
муниципального района и общественные связи», являющейся приложением № 3 к Программе:

1.4.1 - строку седьмую таблицы, указанной в разделе 1. «Паспорт подпрограммы муниципальной программы 
Южского муниципального района», изложить в новой редакции:

«Объемы ресурсного Общий объем бюджетных ассигнований:
обеспечения подпрограммы 2018 год -  870 936,00 руб.;

2019 год -  843 136,00 руб.;
2020 год-837  910,00 руб.;
2021 год -  652 459,00 руб.;
2022 год-792  882,89 руб.;



2023 год - 849 248,34 руб.;
2024 год — 320 404,00 руб.;
2025 год-320  404,00 руб.
- бюджет Южского муниципального района:
2018 год--870 936,00 руб.;
2019 год--843 136,00 руб.;
2020 год--837 910,00 руб.;
2021 год--652 459,00 руб.;
2022 год--792 882,89 руб.;
2023 год--849 248,34 руб.;
2024 Г О Д --320 404,00 руб-;
2025 год--320 404,00 руб.»

1.4.2 - таблицу 2 раздела 4 «Ресурсное обеспечение реализации мероприятий подпрограммы, руб.» изложить 
в новой редакции:

«4. Ресурсное обеспечение реализации мероприятий подпрограммы, руб.
«№
п/п

Н аим енован ие м ероп ри яти я  
и сточн ик ресурсного  об есп ечен и я

И сп олн и тель 2018  г. 2019  г. 2020 г. 2021г. 2022г. 2023  г. 2 0 2 4  г. 2 0 2 5  г.

П одпрограм м а, всего 870 936,00 843 136,00 837 910,00 652  459 ,00 792 882 ,89 849 2 4 8 ,3 4 320  40 4 ,0 0 320  404 ,00
Бю дж етны е ассигновани я 870 936,00 843 136,00 837 910,00 652 459 ,00 792  882 ,89 849 248 ,34 320  404 ,00 3 2 0  404 ,00
- Бю дж ет Ю ж ского м ун и ц и п ал ьн ого  рай он а 870 936,00 843 136,00 837 910,00 652 459 ,00 792 882 ,89 849 248 ,34 320  404 ,00 3 2 0  404 ,00

О с н о в н о е  м е р о п р и я т и е  " О б е с п е ч е н и е  д о с т у п а  к  и н ф о р м а ц и и  о  
д е я т е л ь н о с т и  о р г а н о в  м е с т н о г о  с а м о у п р а в л е н и я  "

142 230,00 127 850,00 125 450,00 112.850,00 128 850 ,00 2 5 5  404 ,00 120 40 4 ,0 0 120 404 ,00

1.1. И нф орм ировани е н асел ен и я  о 
д еятельн ости  орган ов  м естн ого  
сам оуправления Ю ж ского 
м униципального рай о н а

А дм и н и страц и я  Ю ж ского  
м уни цип альн ого  рай о н а  в 

л и ц е  отдела 
об щ ествен н ой  и 

и н ф орм ац и он н ой  
политики

140 450 ,00 127 850,00 125 450,00 112 850 ,00 128 850 ,00 140 450 ,00 40  450 ,00 40 4 5 0 ,0 0

Б ю дж етн ы е асси гн ован и я 140 450 ,00 127 850,00 125 450,00 112 850 ,00 128 850 ,00 140 450 ,00 40  450 ,00 4 0 4 5 0 ,0 0
- Бю дж ет Ю ж ского м ун и ц и п альн ого  
района 140 450,00 127 850,00 125 450,00 112 850,00 128 850,00 140 450 ,00 40  450 ,00 4 0 4 5 0 ,0 0

1.2. О беспечение работы  оф и ц и альн ы х  
сайтов органов м естн ого  
сам оуправления Ю ж ского 
м униципального  р ай он а

А дм и н и страц и я  Ю ж ского  
м уни цип альн ого  р ай он а  в 

л и ц е  отдела 
об щ ествен н ой  и 

ин ф орм аци онной  
п олитики

1 780,00 0,00 0,00 0 ,00 0 ,00 14 954,00 14 954 ,00 14 954 ,00

Бю дж етн ы е асси гн ован и я 1 780,00 0,00 0,00 0,00 0,00 14 954 ,00 14 954 ,00 14 954 ,00
- Бю дж ет Ю ж ского м ун и ц и п ал ьн ого  
района 1 780,00 0,00 0,00 0,00 0 ,00 14 954 ,00 14 954 ,00 14 954 ,00



1.3. И зготовление п ол и граф и и  и 
сувенирн ой  продукц ии , 
нап равленн ой  н а  при влечение 
ин весторов и  ту р и сти ч еск и х  
орган и зац и й  в Ю ж ский  
м у н и ц и п ал ьн ы й  р ай он

А д м и н и стр ац и я  Ю ж ского 
м ун и ц и п ал ьн ого  р ай он а  в 

л и ц е  отдела 
об щ ествен н о й  и 

и н ф орм ац и он н ой  
п оли ти ки

0,00 0 ,00 0,00 0 ,00 0 ,00 100 000,00 65 000 ,00 65 0 0 0 ,0 0

Б ю дж етн ы е асси гн ован и я 0,00 0,00 0,00 0 ,00 0 ,00 100 000 ,00 65 00 0 ,0 0 65 00 0 ,0 0
- Бю дж ет Ю ж ского м ун и ц и п альн ого  
района 0,00 0 ,00 0,00 0,00 0 ,00 100 000,00 65 000 ,00 65 000 ,00

2 .О сновное м ер о п р и ят и е  " У крепление м а т ер и а льно -т ехни ческо й  
базы "

728 706,00 715 286 ,00 712  460,00 539 609 ,00 664  032 ,89 593 844 .34 200  000 ,00 200  000 ,00

2.1. П риобретен ие ком п ью терной  
техники  и  оргтехн и ки

А д м и н и стр ац и я  Ю ж ского 
м ун и ц и п альн ого  р ай о н а  в 

л и ц е  отдела 
об щ ествен н ой  и 

и н ф орм ац и он н ой  
п оли ти ки

420 000 ,00 141 450 ,00 325 100,00 180 384 ,00 150 000 ,00 26 0  000 ,00 50  000 ,00 50 0 0 0 ,0 0

Б ю дж етн ы е асси гн ован и я 420  000,00 141 450 ,00 325 100,00 180 384 ,00 150 000 ,00 260  000,00 50 000 ,00 50 000 ,00
- Бю дж ет Ю ж ского м ун и ц и п альн ого  
района 420  000 ,00 141 450 ,00 325 100,00 180 384 ,00 150 000 ,00 260  000 ,00 50  000 ,00 50 0 0 0 ,0 0

2.2. П ереоснащ ен ие технического  оборудовани я и п рограм м н ого  
обеспечения 308 706,00 573 836,00 338 160,00 359 225 ,00 4 0 4  032 ,89 333 844,34 150 000 ,00 150 000 ,00

Бю дж етны е асси гн ован и я 308 706,00 573 836,00 338 160,00 359  225 ,00 404  032 ,89 333 844 ,34 150 000 ,00 150 000 ,00
- Бю дж ет Ю ж ского  м ун и ц и п альн ого  рай о н а 308 706 ,00 573 836,00 338 160,00 359 2 2 5 ,0 0 404  032 ,89 333 844,34 150 000 ,00 150 000 ,00

2.2.1 Б ю дж етн ы е асси гн ован и я А д м и н и страц и я  Ю ж ского 
м ун и ц и п альн ого  р ай о н а  в 

л и ц е  отдела 
о б щ ествен н о й  и 

и н ф орм ац и он н ой  
п олитики

308 706,00 367  336 ,00 298  960,00 346 025 ,00 404  032 ,89 333 844,34 150 000 ,00 150 000 ,00
- Бю дж ет Ю ж ского м ун и ц и п альн ого  
района

308 706,00 367 336 ,00 298  960,00 346  025 ,00 404  032 ,89 333 844 ,34 150 000 ,00 150 00 0 ,0 0

2.2 .2 Б ю дж етн ы е асси гн ован и я
Ф и н ан совы й  отдел  

ад м и н и страц и и  Ю ж ского 
м ун и ц и п альн ого  рай он а

0,00 206  500 ,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 ,00 0 ,0 0

- Бю дж ет Ю ж ского м ун и ц и п альн ого  
района

0,00 206 500,00 0,00 0,00 0 ,00 0 ,00 0,00 0 ,0 0

2.2.3 Бю дж етн ы е асси гн ован и я А дм и н и страц и я  Ю ж ского 
м ун и ц и п альн ого  р ай он а  в 

л и ц е  отдела правового 
обесп ечени я,

м у н и ц и п ал ьн о й  служ бы  и 
контроля

0,00 0,00 39  200 ,00 13 200 ,00 0,00 0,00 0 ,00 0 ,00
- Бю дж ет Ю ж ского м уни цип альн ого  
района

0,00 0 ,00 39 200,00 13 200 ,00 0,00 0,00 0 ,00 0 ,0 0

2.2.4 П оставк а  телеви зоров  и 
пери ф ерий ного  обрудовани я

А дм и н и страц и я  Ю ж ского 
м уни цип альн ого  р ай он а  в 

ли ц е отдела 
об щ ествен н ой  и 

и н ф орм аци онной

0,00 0,00 0,00 0,00 110 000 ,00 0,00 0 ,00 0 ,0 0

Б ю дж етн ы е асси гн ован и я 0,00 0,00 0,00 0 ,00 110 000 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00
- Бю дж ет Ю ж ского м ун и ц и п альн ого  
района 0,00 0,00 0,00 0 ,00 110 000 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00



п оли ти ки
2.3. У тилизация б ы то во й  техн и ки , ком п ью терн ой  тех н и к и  и 

оргтехники, и  изготовление п аспортов отходов I-IV  классов
0,00 0,00 49  200 ,00 0,00 0 ,00 0,00 0 ,00 0 ,0 0

Бю дж етны е асси гн ован и я 0,00 0,00 49  200 ,00 0,00 0 ,00 0,00 0 ,0 0 0 ,00
- Бю дж ет Ю ж ского м ун и ц и п альн ого  рай о н а 0 ,00 0 ,00 49 200 ,00 0,00 0 ,00 0,00 0 ,00 0 ,0 0

Бю дж етн ы е асси гн ован и я А д м и н и страц и я  Ю ж ского 
м ун и ц и п ал ьн ого  рай о н а  в 

л и ц е  отдела 
об щ ествен н ой  и 

и н ф орм ац и он н ой  
п ол и ти к и

0,00 0 ,00 49  200 ,00 0,00 0 ,00 0,00 0 ,00 0 ,00
- Б ю дж ет Ю ж ского  м ун и ц и п альн ого  
района

0,00 0 ,00 49  200 ,00 0,00 0 ,0 0 0,00 0 ,00 0 ,00»

1.5. В подпрограмме «Обеспечение деятельности подведомственных организаций администрации Южского 
муниципального района, осуществляющих эксплуатацию муниципального имущества Южского муниципального 
района», являющейся приложением № 5 к Программе:

1.5.1. - строку седьмую таблицы, указанной в разделе 1. «Паспорт подпрограммы муниципальной программы 
Южского муниципального района», изложить в новой редакции:
«Объемы ресурсного Общий объем бюджетных ассигнований:
обеспечения подпрограммы 2020 год -  6877 625,73 руб.;

2021 год -  10 640 446,21руб.;
2022 год - 11 830 659,77руб.;
2023 год — 13 785 841,52 руб.;
2024 год -  6 684 010,65 руб.;
2025 год -  6 684 010,65 руб.»
- бюджет Южского муниципального района:
2020 год -  6 877 625,73 руб.;
2021 год -  10 640 446,21 руб.;
2022 год -  И 830 659,77 руб.;
2023 год -  13 785 841,52 руб.;
2024 год -  6 684 010,65 руб.;
2025 год- 6  684 010,65 руб.»

1.5.2. - таблицу раздела 4 «Ресурсное обеспечение реализации мероприятий подпрограммы, руб.» изложить в 
новой редакции:



«4. Ресурсное обеспечение реализации мероприятий подпрограммы, руб.
4.

«№
п/п

Наименование мероприятия 
источник ресурсного 

обеспечения
Исполнитель 20 2 0  ш д 2021 год 2 0 2 2  год 2023 год 2024  год 20 2 5  год

Подпрограмма, всего 6 877 625,73 10 640 446,21 11 830 659 ,77 13 785 841,52 6 684  010 ,65 6 6 8 4  010,65
Бюджетные ассигнования 6 877 625,73 10 640 446,21 11 830 659 ,77 13 785 841,52 6 684  010,65 6 684  010,65
- Бюджет Южского муниципального района 6 877 625,73 10 640 446,21 11 830 659 ,77 13 785 841 ,52 6 684 010,65 6 684  010,65

Основное мероприятие «Обеспечение деятельности 
подведомственнь1х организаций» 6 877 625,73 10 640 446,21 11 830 659 ,77 13 785 841,52 6 684 010,65 6 684  010,65

1. Расходы на обеспечение 
деятельности организаций, 
осуществляющих эксплуатацию 
муниципального имущества 
Южского муниципального 
района

Администрация 
Южского 

муниципального 
района в лице 

муниципального 
казенного

учреждения «Служба 
по обеспечению 

деятельности органов 
местного 

самоуправления 
Южского 

муниципального 
района».

6 877 625,73 Ю 640 446,21 11 830 659 ,77 13 785 841,52 6 684  010 ,65 6 684  010,65

Бюджетные ассигнования 6 877 625,73 10 640 446,21 11 830 659 ,77 13 785 841,52 6 684 010 ,65 6 684  010,65
- Бюджет Южского 
муниципального района

6 877 625,73 Ю 640 446,21 11 830 659 ,77 13 785 841,52 6 684  010 ,65 6 6 8 4  010 ,65»



2. Опубликовать настоящее постановление в официальном издании 
«Правовой Вестник Южского муниципального района» и разместить на 
официальном сайте Южского муниципального района в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет»,

Глава Южского муниципального В.И. Оврашко


